- 1 -

2011 年 11 月 22 日

グループホームいこい

第十七回運営推進会議議事録

日時

平成 23 年 10 月 30 日（火） 14 時 00 分～15 時 00 分

場所

グループホームいこい

出席者

網走市地域包括支援センター 小林様

網走市福祉部介護保険課 児玉様

天都山町内会様 3 名

（五十音順）

グループホームいこい 三木、伊成、山腰、後藤、吉田

会議概要

開会の辞（三木）

いこいの現況報告（山腰）

入居者の平均介護度等の説明

要支援 2…0 名

要介護 1…4 名

要介護 2…6 名

要介護 3…2 名

要介護 4…4 名

要介護 5…2 名

＊平均要介護…2.7

 入居者の年齢構成

最低年齢…79 歳

最高年齢…96 歳

平均年齢…84.5 歳

- 2 -

平成 23 年 9 月から平成 23 年 11 までに発生したヒヤリハット、事故の報告

 9月 10月 11月

日中 0 2 0

夜間 0 1 0

合計 0 3 0

主な、インシデントの報告を行う。

また事故の詳細な報告を行う。

行事報告

９月１０日 入居者ご家族によるコンサート

９月１７日 運動会（ホーム内にて）

９月２１日 敬老会

１０月２２日 避難訓練

スタッフ研修報告

９月１０日  認知症疾患別介護研修 伊成

９月２８日  ケアマネ定例会「災害時、救急時にどう対応する」 伊成、山腰

１０月４日  感染性胃腸炎対策予防講習会 鈴木

１０月１１、１２日 ターミナルケア研修 伊成、山腰

１０月２６日  ケアマネ定例会「地域生活定着支援センターの機能と活動」 伊成

１０月２９日  医療・介護現場における法律問題 伊成、山腰、後藤

１１月１１日  チームワークをいかしたケア 山腰、石金、及川

避難訓練報告（山腰）

避難訓練の報告を写真を交えて行う。

看取りに関する報告（山腰）

ホームで使用している看取りに関する指針を参照しながら、当ホームでの看取り介

護の現状報告を行う。

閉会の辞（三木）